
CADERNO 7  3QUARTA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2014

FORNECEDOR: MEDCORP HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 
67.630.541/0001-74, localizada na Rua Arminda, n.º 93, Cj. 
31 e 32, Vila Olímpia, São Paulo-SP, CEP 04545-100, (11) 
3849-8992, e-mail: licitacao@medcorpnet.com.br neste ato 
representada por seu sócio-administrador SR. LUIZ PAULO 
BURCKAUSER, vencedora do item 30 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor unitário
30 - REF.: MC2L-8S- KIT 

CATETER DUPLO LUMEN CVC 
7F x 20CM, CONTENDO: 

1 CATETER DUPLO LUMEN  
CVC 7F x 20CM; 1 FIO GUIA 

METÁLICO COM PONTA 
EM J FLEXÍVEL 035 X 70 
CM; 1 SERINGA  5 ML; 1 

AGULHA DE PUNÇÃO 18 GA; 
1 DILATADOR DE VASO 8F; 
2 TAMPAS PROTETORAS; 2 
GRAMPOS; DESLIZANTES; 

1 ASA DE SUTURA; 1 
BRAÇADEIRA; 1 CARTÃO 
DE IDENTIFICAÇÃO DO 

PACIENTE.

MEDCORP KIT 300 R$ 41,75

VALIDADE: DE 06/03/2014 ATÉ 05/03/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra. ANA CONCEIÇÃO 
MATOS PESSOA.

COMISSÃO DE MONITORAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663542

PORTARIA Nº 276 2014 - GAPE/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR como membros da comissão de monitoramento das 
ações para certificação da FSCMPA como hospital de ensino, os 
servidores abaixo:
LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PERREIRA MOIA
MATRICULA: 5722098
CPF: 170 924 932-34
Cargo: Diretora de Ensino e Pesquisa
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
MATRICULA: 571734931/2
CPF: 593 365 602-04
Cargo: Assessora de Planejamento
CLAUDNIRA CASTRO CYSNE
MATRICULA: 55589408-3
CPF: 317 501 923-49
Cargo: Gerente de Ensino
BENEDITA LEIDA RAMOS MARTINS
MATRICULA: 54195703
CPF: 557 938 832-72
Cargo: Assessora da Diretoria de Apoio Técnico Operacional
MARY LUCY FERRAZ MAIA FIUZA DE MELLO
MATRICULA: 54181968/4
CPF: 424 169 902-25
Cargo: Diretora Técnica Assistencial
TATIANA DA SILVA MENDES
MATRICULA: 5638356/2
CPF: 577 863 562-15
Cargo: Assistente Social
EDILSON FERREIRA CALANDRINE
MATRICULA: 57174903/1
CPF: 595 095 892-68
Cargo: Assessor de Gestão de Risco
MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO
MATRICULA: 5274303
CPF:185 877 802-63
Cargo: Gerente de Enfermagem da Clinica Cirúrgica
DOCIANA ERICA CABRAL FORMIGOSA
MATRICULA: 5800072
CPF: 607 127 752-34
Cargo: Assessora de Qualidade
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 06 de março de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 663585

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00205
Valor: 584,00
Data: 12/02/2014
Vigência: 12/02/2014 a 12/05/2014
Objeto: Compra de Medicamentos Antimicrobianos (PE SRP nº 
025/2013/FSCMPA)
Registro de Preços: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: PROMTINS PROD. MED. DO TOCANTINS LTDA.
Endereço: Av Stos Dumont, Bairro: Loteamento Manoel Gomes 
da Cunha, 300
CEP. 77818-010 - Araguaína/TO
Telefone: 6334163000
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663092

Contrato: 13-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE INFORMÁTICA - COMPUTADORES ALL IN ONE 
E NOBREAKES (ITEM 01) para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
Valor Total: 24.434,20
Data Assinatura: 25/03/2014
Vigência: 25/03/2014 a 14/04/2014
Pregão Eletrônico: 95/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    449052              0269001022          Estadual
Contratado: SOLUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: R Paulo Fonteles, 77
CEP. 67030-770 - Ananindeua/PATelefone: 9133530951
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 663098

Contrato: 14-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE INFORMÁTICA - COMPUTADORES ALL IN ONE 
E NOBREAKES (ITEM 02) para atender as necessidades da 
Fundação HEMOPA.
Valor Total: 3.798,00
Data Assinatura: 25/03/2014
Vigência: 25/03/2014 a 14/04/2014
Pregão Eletrônico: 95/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    449052              0269001022          Estadual
Contratado: ALESSANDRA MILANI ME
Endereço: R Equador, 210
CEP. 82510-120 - Curitiba/PRTelefone: 4130124562
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663107

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 24/02/2014
Valor: 199.237,50
Vigência: 27/03/2014 a 26/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 014/2012 (Pregão Eletrônico nº. 

072/2011), nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a 
prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 
seja, de 27/03/2014 até 26/03/2015.
Contrato: 14-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Av Br de Studart, Bairro: Joaquim Távora, 2626
CEP. 60120-002 - Fortaleza/CE
Telefone: 8540096600
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

EXTRATO DO CONTRATO DE COMODATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663166

DAS PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E 
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO 
PARÁ.
DO OBJETO: Comodato de um ambiente do espaço público 
identificado como Pórtico Metrópole localizado na Rodovia BR-
316 – Castanheira. O Comodante declara, neste ato, que o 
imóvel está livre e desonerado de quaisquer exigências por parte 
das repartições Federais, Estaduais e Municipais, bem como 
assim de gravame, inclusive hipoteca e penhora.
DA FINALIDADE: O imóvel objeto do comodato tem por 
finalidade a instalação de Posto Fixo de Coleta de Sangue.
DO PRAZO: O prazo de vigência deste contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses.
DO FORO: Belém – Pará
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adinaldo Sousa de Oliveira.
ASSINATURAS: ADINALDO SOUSA DE OLIVEIRA - SEURB
LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA - HEMOPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663222

Órgao: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato nº 012/2014
Data de Admissão: 13/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA                      ENFERMEIRA                         
12/01/2015
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 663411

Portaria: 114/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55940731/ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS (Guareda Seg.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
55940731/ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS (Guarda Seg.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/03/2014 a 27/03/2014
572263471/CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA (Ag. Art. Prat.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/03/2014 a 27/03/2014
541892361/FRANCISCO DE ASSIS BARRETO DE CARVALHO 
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 
26/03/2014
541884921/HAILTON DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
55946261/JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
55946183/JORGE LUIZ DIAS VIEGAS (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/03/2014 a 27/03/2014
70001701/JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES (Servente) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
555894101/MARCELO CRISTIANO KASAHARA DE VARGAS 
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/03/2014 a 
27/03/2014


